Утверждено Приказом Министерства культуры, туризма и архивного дела Республики Коми от $\underline{(10)}$ марта $\underline{(10)}$ г. № $\underline{(122 - od)}$ (Приложение № 3)

ПОЛОЖЕНИЕ

о призовом фонде II Республиканского конкурса «Лучшая детская школа искусств»

1. Общие положения

- 1.1. Настоящее Положение разработано на основании Положения о II Республиканском конкурсе «Лучшая детская школа искусств» (далее Конкурс), определяет порядок формирования призового фонда, порядок награждения победителей, порядок расходования средств и действует на период организации и проведения Конкурса.
- 1.2. Призовой фонд формируется с целью финансирования организации и проведения Конкурса.

2. Порядок формирования Призового фонда.

- 2.1. Призовой фонд конкурса складывается из средств, выделенных из республиканского бюджета на организацию и проведение Конкурса, и внебюджетных источников.
- 2.2. Размер вкладов внебюджетных источников максимальным размером не ограничивается.

3. Порядок награждения.

- 3.1. Церемония награждения победителей Конкурса проводится в рамках Республиканского совещания директоров детских школ искусств (по видам искусств) 30 сентября 2016 года.
- 3.2. Победителям, занявшим I, II и III место в каждой из двух номинаций Конкурса
 - «Лучшая городская детская школа искусств»
 - «Лучшая сельская/поселковая детская школа искусств» присваивается звание «Лауреат», вручается диплом II Республиканского конкурса «Лучшая детская школа искусств» и приз в денежной форме:

I место – 40 000 рублей;

II место – 25 000 рублей;

III место – 15 000 рублей.

- 3.2.1. Призовое место не может быть поделено между несколькими конкурсантами.
- 3.2.2. Жюри оставляет за собой право присуждать не все призы в денежной форме.
- 3.3. Участники Конкурса, не занявшие призовые места, награждаются грамотами «За участие».

3.4. Государственные, частные, общественные и другие заинтересованные организации и лица, по согласованию с организатором Конкурса, могут учреждать специальные призы.

4. Порядок расходования средств.

4.1. Средства Призового фонда расходуются ГАУ РК «ЦНТ и ПК» на выплату призов согласно Положению о II Республиканском конкурсе «Лучшая детская школа искусств».